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Supplerende besvarelse til FOU spm. alm. del nr. 193 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 3. april 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 193 til for-

svarsministeren. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 193 

 
”Hvordan var den gruppe på – ifølge dagspressen – knap 400 irakiske statsbor-
gere, der fra sommeren 2007 ankom til Danmark med henblik på at søge asyl ef-
ter den aftale, der var indgået mellem den daværende VK-regering og Dansk 
Folkeparti, sammensat: Hvor mange havde arbejdet som tolke for de danske 
styrker i Irak? Hvor mange havde haft andre arbejdsfunktioner for de danske 
styrker? Hvor mange var henholdsvis voksne og mindreårige familiemedlemmer 
til de tidligere ansatte?” 

 

 

Supplerende svar: 

 

Forsvarsministeriet besvarede spørgsmålet den 1. maj 2013. Forsvarsministeriet lovede i 

besvarelsen at vende tilbage i sagen, når anmodede myndigheder var vendt tilbage med 

relevante oplysninger.  

 

Justitsministeriet har den 22. maj 2013 oplyst følgende til Forsvarsministeriet:  

 

”Justitsministeriet har indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, hvortil 
ministeriet kan henvise. Udlændingestyrelsen har oplyst følgende: 
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I alt 394 personer blev omfattet af aftalen i løbet af 2007 og 2008 og kom til 
Danmark med henblik på at søge asyl. Heraf fik 391 personer opholdstilladelse 
efter udlændingelovens § 7, og tre personer frafaldt deres ansøgning om asyl. 
Gruppen på 394 personer omfatter 211 personer over 18 år og 183 børn under 
18 år på tidspunktet for indgivelse af ansøgningen om asyl. Gruppen af voksne 
personer omfatter såvel tidligere ansatte som familiemedlemmer til tidligere an-
satte, herunder ægtefæller, voksne børn og andre voksne slægtninge. 
 
Oplysningerne bygger på historiske træk fra Udlændingeregisteret foretaget den 
8. april 2010. Tallene er opgjort pr. 3. april 2010. 
 
Det er ikke muligt på baggrund af træk fra Udlændingeregisteret at opgøre præ-
cist, hvor mange af de omfattede personer der var henholdsvis voksne og min-
dreårige familiemedlemmer til tidligere ansatte. Der er dog for hver af de tidlige-
re ansatte, der blev omfattet af ordningen, oprettet en hovedsag i Udlændinge-
registeret.  Ægtefæller og børn vil være registreret som tilknyttede til denne ho-
vedsag. Eventuelle andre voksne familiemedlemmer, herunder børn på 18 år el-
ler derover, søskende eller ældre slægtninge til tidligere ansatte, vil dog være 
oprettet på deres egen hovedsag.  
 
De 394 personer, der blev omfattet af aftalen, er fordelt på i alt 137 hovedsa-
ger.” 

 

I forhold til besvarelsen af FOU spm. 193 er der er en mindre divergens mellem den tvær-

ministerielle Task Force Iraks oplyste tal på 392 personer, som har fået opholdstilladelse, og 

Udlændingestyrelsens tal på 391 personer. Udlændingestyrelsen har efterfølgende over for 

Justitsministeriet og Forsvarsministeriet forklaret, at deres tidligere offentliggjorte tal – som 

også fremgår af de årlige statistikpublikationer – er 391 personer. I Udlændingestyrelsens 

statistikudtræk over de 391 er flere personer anført som børn født i Danmark. Det kan imid-

lertid ikke udelukkes, at der kan være tale om et barn, der født i Danmark, og som ikke er 

medregnet i de 391. 

 

 

 

Med venlig hilsen 
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